1. NOTIZEN ZU ATTILA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH VI 2 Bl. 3. 4o. 2 S.

Geograph[ica] 5

1103

[TRANSKRIPTION FEHLT NOCH]

2. GEOGRAPHISCHE NOTIZ

[1700.]

Überlieferung: 10

L Aufzeichnung: LH VI 2 Bl. 4. Zettel. 1 S.

Tabula Thraciae Gerardi Mercatoris minime consentit cum Petri Callimachi Historia de

pugna Varnensi dicit enim Callimachus, Panisum fluvium inter Mesembrium et Odessum

in Euxinum se exonerare, cum tamen in Tabula tum Odessus quam Mesember ponantur ad

latus dextrum Panisii; deinde dicitur a proximo ostio Danubii Odessum vix 30 Millibus 15

passu〈um〉 adesse, at in Tabula, sunt plus quam octaginta; sed quod caput est tota ratio

itineris Vladislai quae a Callimacho refertur ex Tabula intelligi non potest, nam Vladislaus

ex Bulgaria in Romaniam tendens apud Callimachum Paniso fluvio occurrit, atque denique

ad Varnam veniens pugnam committit. Cum tamen Varna in Tabula inter Panisum et

Danubium ponatur, et potius Vladislaus a Paniso ad Varnam tendens si Tabulae credi〈tur〉 20

fugientis specie ab Arumate recesserit, quam ad eum retenderit. Cum tamen consilium

esset Vladislai versus Hellespontum properantis Amuratem in Asia versantem reditu in

Europam prohibere. Itaque videtur mihi Panisi ostium potius inter Varnam et Danubium

collocandum, et omnino Panisus magis ad septentrionem removendus, Varna vero ad me-

ridiem transferenda. Extat autem Callimachi Historia in Loniceri collectaneis Turcicis. 25
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2 N. 3

3. TABULAE GEOGRAPHICAE EMENDANDAE

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH VI 2 Bl. 5. Zettel. 1 1/2 S.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes war das Exemplar (mit Provenienz PRIVATBIB) in5

Hannover NLB E-A 407; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.

Tabulae Geographicae emendandae

Mons. Couvel Chapelain de l’Ambassadeur [. . .] de [. . .] Bretagne à Andrinople [. . .]

nous asseura que Constantinople n’avoit pas 43 degrés de latitude comme nos cartes le
placent, mais que par plusieurs observations qu’il avoit faites avec l’Astrolabe au solstice10

et au Equinoxe, il avoit trouvé que cette ville n’avoit que 40 degrés 56 minutes. Et que son
observation s’accordoit avec celle d’un [. . .] Jesuite tres habile homme, qui ne mettoit
aussi Andrinople qu’au 41 degrés 18 minutes, [. . .] que toutes nos cartes de la Thrace sont
fausses et que la plus passable est celle d’Ortelius.

4. EXZERPT AUS EXZERPT AUS ANNALES MAGDEBURGENSES15

[Ohne Datum.]